

2023年11月24日

各 位

会 社 名 プ リ ン ト ネ ッ ト 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 小 田 原 洋 一
(コード番号：7805 東証スタンダード市場)
問 合 せ 先 執 行 役 員 管 理 本 部 長 小 田 原 一 誠
(TEL. 050-3734-6495)

【訂正】「2023年8月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」の一部訂正について

2023年4月14日に開示いたしました「2023年8月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」に一部訂正がありますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

【訂正の理由】

「2023年8月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」の発表後、記載内容に一部訂正すべき事項がありましたため、訂正を行うものです。

【訂正の内容】

訂正箇所につきましては、下線を付して表示しております。

〈2023年8月期 第2四半期決算短信 添付資料3ページ〉

(3) キャッシュ・フローに関する説明

(訂正前)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、360,866千円（前年同期は167,551千円の収入）となりました。これは主に、税引前四半期純利益318,593千円、減価償却費264,857千円の計上といった増加要因及び法人税等の納付による支出183,957千円等によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、278,596千円（前年同期は64,779千円の支出）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出108,124千円、無形固定資産の取得による支出148,363千円等によるものです。

(訂正後)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、370,866千円（前年同期は167,551千円の収入）となりました。これは主に、税引前四半期純利益318,593千円、減価償却費264,857千円の計上といった増加要因及び法人税等の納付による支出183,957千円等によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、288,596千円（前年同期は64,779千円の支出）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出72,581千円、事業の譲受けによる支出187,000千円等によるものです。

(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(訂正前)

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自 2021年9月1日 至 2022年2月28日)	当第2四半期累計期間 (自 2022年9月1日 至 2023年2月28日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期純利益	289,168	318,593
減価償却費	255,203	264,857
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	4,600	△4,907
賞与引当金の増減額 (△は減少)	—	7,769
ポイント引当金の増減額 (△は減少)	△32,702	△8,819
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	10,267	4,679
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	300	300
受取利息及び受取配当金	△957	△962
支払利息	3,967	5,047
保険解約返戻金	△58,507	—
固定資産除去損	1,176	5,017
受取補償金	△21,345	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△106,200	△77,686
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△62,810	△94,848
仕入債務の増減額 (△は減少)	△61,284	9,873
前受金の増減額 (△は減少)	1,548	4,052
未払金の増減額 (△は減少)	52,280	24,262
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△65,238	1,438
その他	△1,174	90,464
小計	208,290	549,130
利息及び配当金の受取額	951	961
利息の支払額	△3,667	△5,268
補償金の受取額	21,345	—
法人税等の支払額	△59,529	△183,957
法人税等の還付額	161	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	167,551	360,866
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△77,433	△108,124
無形固定資産の取得による支出	△39,725	△148,363
敷金及び保証金の差入による支出	△10,500	△3,898
敷金及び保証金の回収による収入	720	—
保険積立金の積立による支出	△14,416	△14,416
保険積立金の解約による収入	79,458	—
短期貸付金の増減額 (△は増加)	242	52
その他	△3,124	△3,846
投資活動によるキャッシュ・フロー	△64,779	△278,596

(訂正後)

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自 2021年9月1日 至 2022年2月28日)	当第2四半期累計期間 (自 2022年9月1日 至 2023年2月28日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期純利益	289,168	318,593
減価償却費	255,203	264,857
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	4,600	△4,907
賞与引当金の増減額 (△は減少)	—	7,769
ポイント引当金の増減額 (△は減少)	△32,702	△8,819
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	10,267	4,679
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	300	300
受取利息及び受取配当金	△957	△962
支払利息	3,967	5,047
保険解約返戻金	△58,507	—
固定資産売却損	1,176	5,017
受取補償金	△21,345	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△106,200	△77,686
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△62,810	△84,848
仕入債務の増減額 (△は減少)	△61,284	9,873
前受金の増減額 (△は減少)	1,548	4,052
未払金の増減額 (△は減少)	52,280	24,262
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△65,238	1,438
その他	△1,174	90,464
小計	208,290	559,130
利息及び配当金の受取額	951	961
利息の支払額	△3,667	△5,268
補償金の受取額	21,345	—
法人税等の支払額	△59,529	△183,957
法人税等の還付額	161	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	167,551	370,866
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△77,433	△72,581
無形固定資産の取得による支出	△39,725	△6,906
事業譲受による支出	—	△187,000
敷金及び保証金の差入による支出	△10,500	△3,898
敷金及び保証金の回収による収入	720	—
保険積立金の積立による支出	△14,416	△14,416
保険積立金の解約による収入	79,458	—
短期貸付金の増減額 (△は増加)	242	52
その他	△3,124	△3,846
投資活動によるキャッシュ・フロー	△64,779	△288,596

以上